
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  928 del 06/07/2018    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 872      DEL 12/07/2018

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
CARICO, TRASPORTO, SCARICO E CONSEGNA DEL MATERIALE DAI MAGAZZINI
AZIENDALI AI CENTRI UTILIZZATORI E SERVIZIO DI FATTORINAGGIO. DURATA
60 MESI: NUMERO GARA 7061888 CIG 7463910561: APPROVAZIONE VERBALI DEL
15.6.2018 E DEL 5.7.2018



OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO, SCA­
RICO E CONSEGNA DEL MATERIALE DAI MAGAZZINI AZIENDALI AI CENTRI UTILIZZATORI E SERVI­
ZIO DI FATTORINAGGIO. DURATA 60 MESI: NUMERO GARA 7061888 CIG 7463910561: APPROVAZIONE
VERBALI DEL 15.6.2018 E DEL 5.7.2018

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018)

Richiamata la deliberazione n. 453 del 13.4.2018 del Direttore Generale dell’ASL TO4 con la quale 
è  stata  indetta  la  gara con procedura aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di carico,  trasporto, 
scarico  e  consegna  del  materiale  dai  magazzini  aziendali  ai  centri  utilizzatori  e  servizio  di 
fattorinaggio durata 60 mesi, numero gara 7061888, C.I.G.7463910561;

Visto l’art. 29 comma 1 del Decreto Legislativo 18.4.2016 e s.m.i. e ritenuto di approvare i verbali 
di gara, allegati alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale:
 verbale del 15.6.2018, numero pagine 2;
 verbale del 5.7.2018, numero pagine 2;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e Ge­
stione Logistica Beni e Servizi, Dr. Ugo Pellegrinetti, così come risulta dalla sottoscrizione apposta 
in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della  deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.; 

DELIBERA 

1. Di  approvare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti   dell’art.  29  comma  1  del  Decreto  Legislativo 
18.4.2016 e s.m.i. i verbali di gara del 

 15.6.2018, numero pagine 2;
 5.7.2018, numero pagine 2,
relativi alla gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di carico, trasporto, scarico e 
consegna del materiale dai magazzini aziendali ai centri utilizzatori e servizio di fattorinaggio. du­
rata 60 mesi, numero gara 7061888, C.I.G.7463910561 e allegati alla presente deliberazione a co­
stituirne parte integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta  onere di spesa per l’Azienda;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 
2) L.R. 10/1995, stante l’urgenza di dar seguito alla procedura di gara.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 

 

 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CARICO, 

TRASPORTO, SCARICO E CONSEGNA DEL MATERIALE DAI MAGAZZINI 

AZIENDALI AI CENTRI UTILIZZATORI E DEL SERVIZIO DI FATTORINAGGIO. 

DURATA 60 MESI. NUMERO GARA 7061888 CIG 7463910561. 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 15 del mese di Giugno, alle ore 11,00 presso la sede dell’ASL 

TO4, Via Po 11, Chivasso dell’ASL TO4, 3° piano, sono presenti il presidente del seggio di gara, 

Ugo Pellegrinetti, dirigente amministrativo dell’ASL TO4, ed i testimoni, Stefania Grigoletto e 

Sandro Franchi, funzionari amministrativi dell’ASL TO4. 

Sono inoltre presenti le persone di seguito indicate , la cui identità è stata accertata previa esibizione 

di documento d’identità in corso di validità: 

 Musso Adriano, in rappresentanza di Consorzio Progetti Multiservizi, Consorzio Stabile; 

 Lori Massimiliano, in rappresentanza di Plurima S.p.A. a socio unico; 

 Salvador Irene, in rappresentanza di Coopsevice S. Coop. P.A.; 

 Warburg Umberto, in rappresentanza di PL Società Cooperativa Sociale; 

 Braccolino Vincenzo ( entra alle ore 11,20), in rappresentanza di C.M. Service s.r.l.. 

 

 

Premesso che 

 

 

 con deliberazione n. 453 del 13 Aprile 2018 del Direttore Generale è stata indetta la gara con 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di carico, trasporto, scarico e consegna del materiale 

dai magazzini aziendali ai centri utilizzatori e servizio di fattorinaggio. durata 60 mesi: 

 gli operatori economici dovevano far pervenire le offerte all’ASL TO4, ufficio protocollo, Via 

Aldisio 2, 10015 Ivrea, entro le ore 12,00 del giorno 14 Giugno 2018; 

 il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 e s.m.i., con attribuzione dei punteggi secondo i 

criteri di valutazione indicati nel disciplinare di gara. 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

Il Dott. Ugo Pellegrinetti: 

 dichiara aperta la seduta e ricorda l’oggetto e le modalità di gara; 

 rileva che nel termine prescritto, e con le modalità richieste, sono pervenute le seguenti offerte: 

1) Easy Service s.r.l., Via dei Postini 24, Pergine Valsugana (TN), prot. 53182 del 12.6.2018; 

2) Scala Enterprise s.r.l., Via Gigante 39, Napoli, prot. 53979 del 14.6.2018; 

3) Idealservice Soc. Coop., Via Basaldella 90, Pasian di Prato (UD), prot. 53987 del 14.6.2018; 

4) Coopservice Società Cooperativa per Azioni, Via Rochdale 5, Reggio Emilia, prot. 54002 del 

14.6.2018; 

5) Consorzio Progetti Multiservizi, Consorzio Stabile, Piazza Marconi 15, Roma, prot. 54008 del 

14.6.2018; 

6) Plurima S.p.A., Piazza Santo Stefano 6, Milano, prot. 54010 del 14.6.2018; 

7) Servizi Eurotrend s.c.r.l., Via Europa 2, Cerriate (BI), prot. 54033 del 14.6.2018; 

8) C.M. Service s.r.l., Via Chiaverano 49, Cascinette d’Ivrea (TO), prot. 54121 del 14.6.2018; 

9) PL Società Cooperativa Sociale, Via Gaia 9, Orbassano (TO), prot. 54147 del 14.6.2018. 



 

 

 

 

 

Il dott. Ugo Pellegrinetti, controllata la regolarità esterna dei plichi contenente le offerte, procede 

alla loro apertura ed alla verifica della documentazione amministrativa contenuta nella busta “ A”. 

 

Emerge che: 

1) Easy Service s.r.l., Via dei Postini 24, Pergine Valsugana (TN): manca la domanda di 

partecipazione “…Redatta preferibilmente secondo il modello di cui all’allegato 2”. 

2) Scala Enterprise s.r.l., Via Gigante 39, Napoli: manca D.G.U.E su supporto informativo. 

3) Idealservice Soc. Coop., Via Basaldella 90, Pasian di Prato (UD): manca D.G.U.E. su supporto 

informativo, anche per l’ausiliaria CFT società cooperativa, Piazza Artom 12, Firenze. 

4) Coopservice Società Cooperativa per Azioni, Via Rochdale 5, Reggio Emilia: documentazione 

completa. 

5) Consorzio Progetti Multiservizi, Consorzio Stabile, Piazza Marconi 15, Roma: mancano: 

 dichiarazione ex art. 48 comma 4 del Decreto Legislativo 18.4.2016 n. 50 e s.m.i.; 

 autocertificazione attestante l’assenza di risoluzioni contrattuali per inadempienza, di 

contestazioni o di penali. 

6) Plurima S.p.A., Piazza Santo Stefano 6, Milano: documentazione completa. 

7) Servizi Eurotrend s.c.r.l., Via Europa 2, Cerrione (BI): documentazione completa. 

8) C.M. Service s.r.l., Via Chiaverano 49, Cascinette d’Ivrea (TO): mancano: 

 D.G.U.E su supporto informativo; 

 autocertificazione attestante l’assenza di risoluzioni contrattuali per inadempienza, di 

contestazioni o di penali; 

9) PL Società Cooperativa Sociale, Via Gaia 9, Orbassano (TO): documentazione completa. 

Il dott. Ugo Pellegrinetti comunica che, applicando il soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del 

Decreto Legislativo 18.4.2016 n. 50 e s.m.i., saranno richieste le necessarie integrazioni 

documentali. 

Le buste contenenti le offerte tecniche ed economiche, momentaneamente accantonate, vengono 

custodite in armadio blindato chiuso a chiave. 

La seduta di gara termina alle ore 13,30. 

Il presente verbale, composto da n. 2 pagine, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente  

Ugo Pellegrinetti 

( in originale firmato) 

 

 

I testimoni 

 

Stefania Grigoletto 

( in originale firmato) 

 

 

Sandro Franchi 

(in originale firmato) 



 

 

 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CARICO, 

TRASPORTO, SCARICO E CONSEGNA DEL MATERIALE DAI MAGAZZINI 

AZIENDALI AI CENTRI UTILIZZATORI E DEL SERVIZIO DI FATTORINAGGIO. 

DURATA 60 MESI. NUMERO GARA 7061888 CIG 7463910561. 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 5 del mese di Luglio, alle ore 10,35 presso la sede dell’ASL TO4, 

Via Po 11, Chivasso dell’ASL TO4, 3° piano, sono presenti il presidente del seggio di gara, Ugo 

Pellegrinetti, dirigente amministrativo dell’ASL TO4, ed i testimoni, Attilio Berra e Sandro Franchi, 

funzionari amministrativi dell’ASL TO4. 

Sono inoltre presenti le persone di seguito indicate , la cui identità è stata accertata previa esibizione 

di documento d’identità in corso di validità: 

 Lori Massimiliano, in rappresentanza di Plurima S.p.A. a socio unico; 

 Salvador Irene, in rappresentanza di Coopsevice S. Coop. P.A.; 

 

 

Premesso che 

 

 

 in data 15 Giugno 2018 si è svolta la prima seduta pubblica della procedura di gara per 

l’affidamento del servizio di carico, trasporto, scarico e consegna del materiale dai magazzini 

aziendali ai centri utilizzatori e servizio di fattorinaggio. durata 60 mesi; 

 a titolo di soccorso istruttorio è stata richiesta l’integrazione documentale agli operatori 

economici: 

a) Easy Service s.r.l., Via dei Postini 24, Pergine Valsugana (TN), nota PEC 56536 del 22.6.2018; 

b) Scala Enterprise s.r.l., Via Gigante 39, Napoli: nota PEC 56524 del 22.6.2018; 

c) Idealservice Soc. Coop., Via Basaldella 90, Pasian di Prato (UD): nota PEC 56540 del 

22.6.2018; 

d) Consorzio Progetti Multiservizi, Consorzio Stabile, Piazza Marconi 15, Roma: nota PEC 56571 

del 22.6.2018; 

e) C.M. Service s.r.l., Via Chiaverano 49, Cascinette d’Ivrea (TO): nota pec 56561 del 22.6.2018. 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

Il Dott. Ugo Pellegrinetti: rileva che sono pervenuti i plichi contenenti le integrazioni documentali 

richieste. 

Si prende atto del contenuto delle integrazioni documentali presentate da: 

1) Easy Service s.r.l., Via dei Postini 24, Pergine Valsugana (TN), prot. 58997 del 29.6.2018; 

2) Scala Enterprise s.r.l., Via Gigante 39, Napoli, prot. 59385 del 2.7.2018; 

3) Idealservice Soc. Coop., Via Basaldella 90, Pasian di Prato (UD), prot. 58136 del 27.6.2018: 

4) Consorzio Progetti Multiservizi, Consorzio Stabile, Piazza Marconi 15, Roma, prot. 57973 del 

27.6.2018:  

5) C.M. Service s.r.l., Via Chiaverano 49, Cascinette d’Ivrea (TO), prot. 57887 del 27.6.2018. 

Tutti gli operatori economici partecipanti alla procedura in oggetto vengono ammessi alle successive 

fase di gara 

Le buste contenenti le offerte tecniche ed economiche, momentaneamente accantonate, vengono 

custodite in armadio blindato chiuso a chiave. 



 

 

 

 

La seduta di gara termina alle ore 10,45. 

Il presente verbale, composto da n. 2 pagine, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente  

Ugo Pellegrinetti 

( in originale firmato) 

 

 

I testimoni 

 

Attilio Berra 

( in originale firmato) 

 

 

Sandro Franchi 

( in originale firmato) 

 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 12/07/2018

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  12/07/2018

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 872       DEL 12/07/2018

PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CARICO,
TRASPORTO, SCARICO E CONSEGNA DEL MATERIALE DAI MAGAZZINI
AZIENDALI AI CENTRI UTILIZZATORI E SERVIZIO DI FATTORINAGGIO. DURATA
60 MESI: NUMERO GARA 7061888 CIG 7463910561: APPROVAZIONE VERBALI DEL
15.6.2018 E DEL 5.7.2018



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
ZAMMUTO MARIA - il responsabile della pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2018-07-12T15:28:55+0200
	Maria Zammuto




